2022年 3月 18日

各 位

オリックス・ホテルマネジメント株式会社

EVで行くエコな旅をもっと快適に

電気自動車充電サービス「WeCharge」を 5施設へ導入

～充電コンセント付き駐車場を確約する宿泊プランを期間限定で販売開始～

オリックス・ホテルマネジメント株式会社（本社：東京都港区、社長：似内 隆晃）は、

本日より、運営する「ORIX HOTELS & RESORTS」ブランドの「函館・湯の川温泉 ホテ

ル万惣」「黒部・宇奈月温泉 やまのは」「箱根・芦ノ湖 はなをり」「箱根・強羅 佳ら久」「別

府温泉 杉乃井ホテル」で、電気自動車（EV）・プラグインハイブリッド車の充電サービス

「WeCharge（ウィーチャージ）」を導入しますので、お知らせします。

本取り組みは、EV・プラグインハイブリッド車のさらなる普及を見据え、お客さまへ便

利で快適なサービスを提供しつつ、持続可能な社会へ貢献することを目的としています。

今回導入するユビ電株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役：山口 典男）の「WeCharge」

は、すべての EV・プラグインハイブリッド車に対応し、利用手続きから充電量算出、精算

までをスマートフォンのアプリで完結できる充電サービスです。お客さまは、専用の

「WeChargeアプリ」に車検証とクレジットカード情報、料金プランを登録するだけで、そ

の場ですぐ充電いただけます。

当社が運営する施設では、すでに「会津・東山温泉 御宿 東鳳」で 2021 年 8 月に

「WeCharge」の充電コンセント 4基を先行導入し、県内や近隣県から自動車でお越しのお

客さまに頻繁にご利用いただいています。このたびの 5施設では、各駐車場に 200Vの充電

コンセントをそれぞれ 5 基以上設置します。チェックインから翌日のチェックアウトまで

の約 15時間で、約 45kWhの充電（街中走行で約 300〜400km相当）が完了します。

また、本サービスの導入を記念し、本日より各施設にて、EV充電コンセント付き駐車場

1台分を確約する宿泊プランの予約受付を開始します。温泉やお食事をゆっくりお楽しみい

ただく間にお車の充電も完了し、翌日の移動を快適にします。

当社は、今後も脱炭素化など環境に配慮した取り組みを推進するとともに、お客さまのさ

まざまなニーズに対応し、安全・安心にご利用いただける施設づくりに努めてまいります。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

オリックス株式会社 グループ広報・渉外部 井上・横山・田村 TEL：03-3435-3167

「別府温泉 杉乃井ホテル」充電コンセント付き駐車場

駐車場

「黒部・宇奈月温泉 やまのは」客室（一例）

1．「WeCharge」導入施設・サービス概要

施設名 所在地
EV充電コンセント

設置数

函館・湯の川温泉 ホテル万惣 北海道函館市 8基

箱根・芦ノ湖 はなをり 神奈川県足柄下郡 7基

箱根・強羅 佳ら久 神奈川県足柄下郡 7基

黒部・宇奈月温泉 やまのは 富山県黒部市 5基

別府温泉 杉乃井ホテル 大分県別府市 8基

【先行導入済】会津・東山温泉 御宿 東鳳 福島県会津若松市 4基

【充 電 設 備】パナソニック EV用 200V充電コンセント 定格 200V/20A

【利 用 時 間】24時間 ※充電スペースが満車の場合もございますのでご了承ください。

【料 金】都度課金のベーシックプランは 1時間 3.2kWh相当の充電で 176円となり

ます。その他の月額料金プランや詳細はWeChargeサービスサイトをご確

認ください。 https://www.wecharge.com/charge

【ご利用方法】WeCharge アプリに車検証とクレジットカード情報、料金プランをご登録

いただきます。車載充電ケーブルを充電器のコンセントと自動車に相互に

つなぎ、スマートフォンで二次元バーコードを読み込み、充電時間を指定

して充電を開始します。充電料金は、アプリに登録されたクレジットカー

ドでお支払いいただきます。

充電プラン例（200V／20Aで 1時間あたり 3.2kWh相当を充電）

 充電利用料金 月会費

ベーシックプラン 176円／時間 0円

※WeCharge で充電される場合には、ご宿泊予約とは別に宿泊施設への事前予約を推奨いたします。充電スペースが満

車の場合もございますのでご了承ください。（WeCharge 導入記念限定プランご予約の場合はご連絡不要です）。

※15時間充電した場合のWeCharge のベーシックプランの料金は 2,640円となります。

（ご参考）主な車種による 200V 充電時間 （電池残量 20％から 80％まで充電する場合）

車種 電池総電力量 一充電走行距離

WLTCモード

充電時間

日産 アリア B6 66kWh 470km 約 13時間

テスラ Model 3 RWD 54kWh 565km 約 12時間

ヒョンデ IONIQ 5 58kWh 498km 約 12時間

※ユビ電株式会社調べの参考値

※その他の車種の一充電走行距離や充電時間は、各メーカーの仕様書等をご確認ください。

https://www.wecharge.com/charge

2．「WeCharge導入記念限定プラン」概要

（1）函館・湯の川温泉 ホテル万惣

【プラン名】電気自動車（EV）で函館へ！【WeCharge】充電コンセント設置記念プラン

【プラン内容】①EV用 200V充電コンセント付き駐車場 1台分

※充電にかかる費用はお客さま負担

②館内利用券 1,000円分（1室につき 1枚）

※館内利用券は売店、レストランでのお飲み物にご利用いただけます。

③レイトチェックアウト午前 12時

【予約開始】2022年 3月 18日（金）～

【宿泊期間】2022年 3月 19日（土）～2022年 9月 30日（金）予定

【料 金】2名 1室 1名あたり 14,850 円～（1 泊 2 食付き）※税・サービス料込み、入湯税別

【予約方法】ご宿泊の 1日前までにご予約をお願いします。

① 当館公式ウェブサイトから予約 https://www.banso.co.jp/

② 電話から予約 TEL:0138-57-5061（代表）

（2）箱根・芦ノ湖 はなをり

【プラン名】【WeCharge】電気自動車（EV）で箱根をドライブ！充電コンセント利用確約

プラン

【プラン内容】①EV用 200V充電コンセント付き駐車場 1台分

※充電にかかる費用はお客さま負担

②館内利用券 1,000円分（1室につき 1枚）

※館内利用券は売店、レストランでのお飲み物にご利用いただけます。

③レイトチェックアウト午前 11時

【予約開始】2022年 3月 18日（金）～

【宿泊期間】2022年 3月 19日（土）～2022年 9月 30日（金）予定

【料 金】2名 1室 1名あたり 23,100 円～（1 泊 2 食付き）※税・サービス料込み、入湯税別

【予約方法】ご宿泊の 3日前までにご予約をお願いします。

① 当館公式ウェブサイトから予約 https://hanaori.jp/ashinoko/

② 電話から予約 TEL: 0460-83-8739（代表）

（3）箱根・強羅 佳ら久

【プラン名】【WeCharge】電気自動車（EV）充電コンセント利用確約 和食プラン

【プラン内容】①EV用 200V充電コンセント付き駐車場 1台分

※充電にかかる費用はお客さま負担

②館内利用券 1,000円分（1室につき 1枚）

※館内利用券は売店、レストランでのお飲み物にご利用いただけます。

③レイトチェックアウト午前 12時

④1日 3組限定

https://www.banso.co.jp/
https://hanaori.jp/ashinoko/

【予約開始】2022年 3月 18日（金）～

【宿泊期間】2022年 4月 1日（金）～2022年 9月 30日（金）予定

【料 金】2名 1室 1名あたり 52,800 円～（1 泊 2 食付き）※税・サービス料込み、入湯税別

【予約方法】ご宿泊の 1日前までにご予約をお願いします。

① 当館公式ウェブサイトから予約 https://www.gora-karaku.jp/

② 電話から予約 TEL: 0460-83-8860（代表）

（4）黒部・宇奈月温泉 やまのは

【プラン名】電気自動車（EV）で富山へ！【WeCharge】充電コンセント設置記念プラン

【プラン内容】①EV用 200V充電コンセント付き駐車場 1台分

※充電にかかる費用はお客さま負担

②館内利用券 1,000円分（1室につき 1枚）

※館内利用券は売店、レストランでのお飲み物にご利用いただけます。

③客室は、お部屋から充電スタンドの場所とマイカーをご確認いただける

「別館街側和室」をご用意

【予約開始】2022年 3月 18日（金）～

【宿泊期間】2022年 3月 19日（土）～2022年 9月 30日（金）予定

【料 金】2名 1室 1名あたり 12,650 円～（1 泊 2 食付き）※税・サービス料込み、入湯税別

【予約方法】ご宿泊の 1日前までにご予約をお願いします。

① 当館公式ウェブサイトから予約 https://www.unazuki-yamanoha.jp/

② 電話から予約 TEL: 0765-62-1311（代表）

（5）別府温泉 杉乃井ホテル

【プラン名】電気自動車（EV）で別府へ！【WeCharge】充電コンセント設置記念プラン

【プラン内容】①EV用 200V充電コンセント付き駐車場 1台分

※充電にかかる費用はお客さま負担

②ワンランクグレードアップの客室「中館」の山側のお部屋を確約

※フロアはお任せとなります。

③海外ブランドの高級アメニティセット（大人の方のみ）、色浴衣サービス付

 き

④フィットネスクラブ「GOLD’S GYM」終日利用無料

【予約開始】2022年 3月 18日（金）～

【宿泊期間】2022年 3月 19日（土）～2022年 9月 30日（金）予定

【料 金】2名 1室 1名あたり 16,000 円～（1 泊 2 食付き）※税・サービス料込み、入湯税別

【予約方法】ご宿泊の 1日前までにご予約をお願いします。

① 当館公式ウェブサイトから予約 https://www.suginoi-hotel.com/

② 電話から予約 予約窓口 TEL: 0977-78-8888

https://www.gora-karaku.jp/
https://www.unazuki-yamanoha.jp/
https://www.suginoi-hotel.com/

3．「オリックス・ホテルマネジメント株式会社」会社概要

所 在 地：東京都港区浜松町 2-3-1

設 立：1997年 1月 （ブルーウェーブ株式会社から 2020年 4月 1日に社名変更）

代 表 者：似内 隆晃

事業内容：旅館・ ホテル・研修施設等の施設運営

株主構成：オリックス不動産株式会社（100%）

ホームページ：https://www.orix-realestate.co.jp/hotelmanagement/

「別府温泉 杉乃井ホテル」客室（一例） 「箱根・強羅 佳ら久」駐車場

https://www.orix-realestate.co.jp/hotelmanagement/

4．事業ブランド「ORIX HOTELS & RESORTS」概要

オリックス・ホテルマネジメント株式会社が運営する宿泊施設のうち国内 13施設を対象

とした旅館・ホテル運営の事業ブランドです。

ブランドのコンセプトは、「また行きたい、と思っていただける場所。」お客さまのさ

まざまなご要望やときにはお客さま自身も気づかないニーズに対して新鮮なご提案のでき

る存在でありたいと考えています。 https://www.orixhotelsandresorts.com/

※現在、施設のご利用に際しては、一部通常時のサービスと異なる場合がございます。また、国や自治体の要請に応

じて

サービス内容を変更する場合がございます。詳細は、各施設の公式ウェブサイトをご覧ください。

（1）宿泊施設一覧

（2）事業ブランドにおけるカテゴリー概要

「ORIX HOTELS & RESORTS」のブランドは、4つのカテゴリーで展開しています。

お一人やご友人、ご家族などの同伴者、旅の目的や仕方など、さまざまな利用シーンにあっ

た旅をご提案します。

 【ブランドカテゴリー】

https://www.orixhotelsandresorts.com/